[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image2]
 09 декабря 2015 год.                                                                                        №230-п
                                                                 п.Светлый
Об утверждении тарифа на коммунальные услуги организаций коммунального комплекса пос. Светлый на  2016 год (горячее водоснабжение)
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ
"О водоснабжении и водоотведении", Федеральным законом «О теплоснабжении» от 27 июля 2010 года №190-ФЗ, законом Оренбургской области от 28.09.2010 №3822/887-IV-OЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса» , постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 30.11.2015 №114-т/э «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителями Оренбургской области»:

1. Утвердить производственную программу ООО «ТеплоЭнергоРесурс» на услуги горячего водоснабжения на 2016 год согласно приложению 1.

2. Утвердить тарифы на коммунальные услуги организаций коммунального комплекса пос. Светлый на 2016 год согласно приложению 2.

3. Уровень оплаты для населения установить в размере 100%

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования, но не ранее 01 января 2016 года.

И.о. главы администрации

                     К.М. Матвеев

Разослано:  в дело-2,  организациям  коммунального комплекса -3, редакции районной газеты, прокуратуре

Приложение 1

к постановлению администрации

09.12.2015 г №230-п

Производственная программа

Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоРесурс»

в сфере горячего водоснабжения (транспортировка воды)

на период реализации с   1января 2016года.  по   31декабря 2016 года

Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоРесурс»

	Юридический адрес, почтовый адрес организации
	462740 Оренбургская область ,Светлинский район, п.Светлый, ул.Промышленная , д.25

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	462740, п.Светлый, Светлинский район. Оренбургская область,

ул.Советская ,14

Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды, мероприятия по энергосбережению т повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

	№№ п/п
	Наименование мероприятий

	1.
	Замена  металлических труб горячего водоснабжения на полиэтиленовые

	2.
	Очистка котлов от накипи

	3.

Раздел 3.  Планируемый объем подачи воды
	№№ п/п
	Показатели производственной

 деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	Транспортировка горячей воды
	тыс. куб.м.

	8,468

	2.
	Отпуск горячей воды
	тыс. куб.м.

	8,468

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	N

п/п
	Наименование
	Величина показателя на период регулирования, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1.
	Производственные расходы
	1365,35

	2.
	Ремонтные расходы

	3.
	Административные расходы

	4.
	Сбытовые расходы гарантирующих организаций

	5.
	Амортизация

	6.
	Расходы на арендную плату, концессионную плату, лизинговые платежи

	7.
	Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов

	8.
	Нормативная прибыль

	9.
	Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей организации

	10.
	Итого НВВ (без НДС)
	1365,35

	11
	Итого НВВ (с НДС)
	1365,35

	Раздел 5.  График реализации мероприятий производственной программы
№№ п/п

	Наименование мероприятия

	Дата начала реализации мероприятий
	Дата окончания реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Замена труб металлических на полиэтиленовые
	05.08.2016г.
	09.08.2016г.

	2.
	Отчистка котлов от накипи
	22.09.2016г.
	25.09.2016г.

	3.
	…

Раздел 6.  Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения

Показатели качества горячей воды

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды.

	%
	0

	2.
	доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды.
	%
	0

Показатели надежности и бесперебойности горячего водоснабжения

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей  горячее водоснабжение по подаче горячей воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год

	ед.
	0

Показатели энергетической эффективности использования ресурсов, в том числе уровень потерь воды (тепловой энергии в составе горячей воды)

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	Величина показателя  на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	0

	2.
	Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды
	Гкал/куб.м.
	                  0,08

Раздел 7.  Расчет эффективности производственной программы
	№№ п/п
	Показатели эффективности производственной программы
	Ед. изм.
	Значение показателя в базовом периоде
	Планируемое значение показателя в периоде регулирования

	1

	2

	3
	4

	1.
	Показатели надежности и качества

	1.1.
	доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды.

	%
	0
	0

	1.2.
	доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды.
	%
	0
	0

	2.
	Показатели энергетической эффективности

	2.1.
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	0
	0

	2.2.
	Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды
	Гкал/куб.м.

	3.
	Показатели надежности и бесперебойности

	3.1.
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей  горячее водоснабжение по подаче горячей воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы горячего водоснабжения

	ед.
	0
	0

	3.2.
	Протяженность сетей
	км
	0,98
	0,98

	3.3.
	Количество перерывов в расчете на протяженность водопроводной сети в год
	ед./км.
	0
	0

	4.
	Расходы на реализацию производственной программы
	тыс.руб.
	1286,755
	1365,35

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Отчет об исполнении

	1

	2
	3
	4

	1.
	Замена труб металлических на полиэтиленовые
	05.10.2014 года
	08.10.2014 года

	2.
	Очистка котлов от накипи
	22.09.2014 года
	25.09.2014 года

Раздел 9.  Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

	№№ п/п
	Наименование мероприятия

	1

	2

	1.
	Организация круглосуточного диспетчерского обслуживания

	2.
	Круглосуточная бесперебойная подача горячей воды потребителям

	3.
	….

Приложение 2

к постановлению администрации

09.12.2015 №230-п

Тариф на коммунальную услугу организаций коммунального комплекса

пос. Светлый на  2016 год (горячее водоснабжение)

	 Наименование организации
	Вид услуг
	Тариф  с

01.01.2016 по 30.06.2016 года (рублей/куб.м.)
	Тариф

с 01.07.2016 по 31.12.2016 года

(рублей/куб.м.)

	ООО «ТеплоЭнерго

Ресурс»
	Горячее водоснабжение (при упрощенной системе налогообложения)
	158,84
	163,63

[image: image1][image: image3.png]